
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Fuenlabrada de los
Montes

Valor estimado del contrato 21.118,57 EUR.
Importe 25.553,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.118,57 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/02/2024 durante 2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 162/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 10:13 horas.

Suministro de elementos necesarios para la ejecución de trabajos conforme a la memoria valorada
“Actuaciones en el área recreativa Pretura del Molino en Fuenlabrada de los Montes” redactada por el
arquitecto técnico de la Mancomunidad Integral de servicios Cíjara, Jorge Robledo Ruiz.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34947100 - Traviesas.
35261000 - Paneles de información.
37530000 - Artículos para parques de atracciones, juegos de mesa o de salón.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado ejecución del proyecto antes del verano por no perturbar dicho espacio natural en
periodo alto de incendios
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ai3Hb%2FNApXxWhbmkna2nXQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenlabradadelosmontes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HqfHbgAIYroSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ai3Hb%2FNApXxWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://www.fuenlabradadelosmontes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HqfHbgAIYroSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Fuenlabrada de los Montes
Sitio Web https://www.fuenlabradadelosmontes .com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Contacto

Teléfono 924656005
Fax 924656011
Correo Electrónico 
ayuntamiento@fuenlabradadelosmontes.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Fuenlabrada de los Montes
Sitio Web https://www.fuenlabradadelosmontes .com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Contacto

Teléfono 924656005
Fax 924656011
Correo Electrónico 
ayuntamiento@fuenlabradadelosmontes.es

Proveedor de Pliegos

Fuenlabrada de los Montes
Sitio Web https://www.fuenlabradadelosmontes .com

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Contacto

Teléfono 924656005
Fax 924656011
Correo Electrónico 
ayuntamiento@fuenlabradadelosmontes.es

Teléfono 924656005
Fax 924656011
Correo Electrónico 
ayuntamiento@fuenlabradadelosmontes.es

Plaza de España 1
(06600) Fuenlabrada de los Montes España
ES431

https://www.fuenlabradadelosmontes.com
https://www.fuenlabradadelosmontes.com
https://www.fuenlabradadelosmontes.com


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Fuenlabrada de
los Montes

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único que contiene documentación
administrativa, cuantificable automáticamente y
documentación técnica.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de elementos necesarios para la ejecución de trabajos conforme a la
memoria valorada “Actuaciones en el área recreativa Pretura del Molino en Fuenlabrada de los Montes”
redactada por el arquitecto técnico de la Mancomunidad Integral de servicios Cíjara, Jorge Robledo Ruiz.

 El Área Recreativa Pretura del Molino presenta un estado de deterioro que hace que seaDescripción del procedimiento
necesario actuar sobre la misma. Debido a las dimensiones con las que cuenta este espacio podemos diferenciar dos zonas en
las que se llevarán actuaciones encaminadas a distintos fines: por un lado en una parte del área recreativa se llevaran a cabo
trabajos enfocados al mantenimiento y mejora con la mejora, mantenimiento y reposición del mobiliario y en el resto del terreno
(que actualmente no cuenta con uso recreativo alguno debido a su estado) se realizarán actuaciones de desmontaje, demolición
y retirada de todos los elementos de mobiliario y la plantación de flora autóctona para regenerar y renaturalizar la zona
devolviéndola a su estado natural original [1]
Valor estimado del contrato 21.118,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.553,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.118,57 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34947100 - Traviesas.
35261000 - Paneles de información.
37530000 - Artículos para parques de atracciones, juegos de mesa o de salón.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06660) Fuenlabrada de los Montes España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

60 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - según clausula
octava . Acreditación de la Aptitud para Contratar



Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura oferta criterios cuantificables automáticamente
Descripción Sobre «A» Documentación Administrativa Y Documentación Cuantificable De Manera Automática Y Técnica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pn = 20 - ((Emax - Eof) / (Emax / 20))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CALIDAD
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pn = 10 - ((Emax - Eof) / (Emax / 10))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEDIO AMBIENTE
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pn = 10 - ((Emax - Eof) / (Emax / 10))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pn = 20 - ((Eof- Emin) / (Emin/ 20))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pn = 10 - ((Emax - Eof) / (Emax / 10))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SOSTENIBILIDAD
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Certificado o justificación de que la madera y materiales a base de madera procederán deExpresión de evaluación 

fuentes legítimas (bosques de gestión legal y sostenible).
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia



Descripción de Programas de Financiación componente 4, Conservación y restauración de ecosistemas marinos y terrestres y
su biodiversidad, línea de inversión I2 Conservación de la biodiversidad terrestre y marina.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' MATERIAL CPVTalanquera doble y diagonal (valla) 34928200Cartel informativo de madera 35261000Cartel
metálico normas conducta 35261000Farola rústica (armadura base + poste + luminaria) 34928510Multijuego infantil
37530000Bordillo traviesas ferrocarril 15 x 30 34947100Papelera 34928400Aparcabicicletas 5 bicis 34928400' ahora se dice ' El
Área Recreativa Pretura del Molino presenta un estado de deterioro que hace que sea necesario actuar sobre la misma. Debido
a las dimensiones con las que cuenta este espacio podemos diferenciar dos zonas en las que se llevarán actuaciones
encaminadas a distintos fines: por un lado en una parte del área recreativa se llevaran a cabo trabajos enfocados al
mantenimiento y mejora con la mejora, mantenimiento y reposición del mobiliario y en el resto del terreno (que actualmente no
cuenta con uso recreativo alguno debido a su estado) se realizarán actuaciones de desmontaje, demolición y retirada de todos
los elementos de mobiliario y la plantación de flora autóctona para regenerar y renaturalizar la zona devolviéndola a su estado
natural original'
[2]Eliminado donde se decía

Hora de Inicio 00:00
[3]Eliminado donde se decía

Contratación estratégica
Protección y recuperación de la biodiversidad y los ecosistemas

ID 0000012546332 |  2024-000122740 | Fri, 26 Jan 2024 10:14:01:497 CET 170626043942589006UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87f2b240-3610-49b8-b0d0-cd4d56189b6d

